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Sesja 3 (Opis procesów, scenariusze, macierz priorytetyzacji, zmiany w TSKB - slajdy 

130-141) - 15 maja 2024 r. 

Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 

Odnośnie zmian w ch-ce PP w trybie 
powiadomienia - zgodnie z dokumentacją można 
je zgłaszać najwcześniej n+0 dni kalendarzowych 
względem daty określonej w komunikacie. W 
komunikacie 2.2.1.1 dla zmian zgłaszanych w 
trybie powiadomienia zostało napisane dla pola 
Data i czas zmiany parametrów charakterystyki 
Parametr określa faktycznie czas dokonania 
zmiany dot. atrybutu charakterystyki PP. Możliwe 
jest tylko wskazanie w ramach doby "n", 
zgłaszanego komunikatu. Czy to nie oznacza po 
pierwsze że jest możliwość zgłoszenia zmiany w 
dobie zmiany, a po drugie literalnie czytając - nie 
w sumie możliwości zgłoszenia na 7 dni przed 
zmianą (jak sugeruje dokumentacja)? 

Ponownie zweryfikujemy przedmiotową 
kwestię ewentualne rozbieżności zostaną 
skorygowane w dalszej wersji TSKB-ZIK  - 
jeżeli zostanie zdiagnozowana taka 
potrzeba. 

2 

Zgodnie z bramką proces 2.2 w trybie 
powiadomienia można zgłaszać w bramce n+0, 
gdzie n to data bieżąca. Zatem nie ma obowiązku 
zgłaszania z datą wcześniejszą? 

Ponownie zweryfikujemy przedmiotową 
kwestię ewentualne rozbieżności zostaną 
skorygowane w dalszej wersji TSKB-ZIK  - 
jeżeli zostanie zdiagnozowana taka 
potrzeba. 

3 Proces 2.2 pozwala na zgłoszenie w dobie n 
Bramki czasowe dla każdego z procesów 
zostały określone w SWI i TSKB. 

4 
Godzina 22:00 jest na koniec doby, więc kiedy 
będzie 3.1? 

Zgodnie z powyższymi odpowiedziami 
bramki zostaną przez nas ponownie 
zweryfikowane. Powiadomienia będą 
publikowane na początku doby. Doba 
zaczyna się od godziny 00:00. 
Powiadomienia w ramach procesu 3.1 
winny być przekazywane w ciągu kilku 
kolejnych minut od rozpoczęcia doby. 

5 

Zgodnie z zapisami Załącznika 1.2a bramka 
czasowa dla procesu 2.2: W przypadku 
powiadomienia o zmianie: od 7 dni 
kalendarzowych przed planowaną zmianą do dnia 
wykonania zmiany.  
Zapis powyższy wskazuje, że zmiana może zostać 
wykonana w dobie realizacji. Jeżeli powyższe nie 
jest możliwe to w jaki sposób nastąpi przykładowo 
zmiana atrybutu Status fizyczny dostaw, gdzie 
następuje wyłączenie i włączenie w tym samym 
dniu? 

Ponownie zweryfikujemy przedmiotową 
kwestię ewentualne rozbieżności zostaną 
skorygowane w dalszej wersji TSKB-ZIK  - 
jeżeli zostanie zdiagnozowana taka 
potrzeba. 
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6 

Do którego PPE Operator powinien 
przyporządkować źródło Wytwórcze jeżeli energia 
produkowana przez to źródło może popłynąć 
przez jedno z 5 PPE, za pomocą których 
połączony jest OSDp z OSDn?  

Prosimy o analizę dokumentacji w tym 
zakresie i podjęcie samodzielnie decyzji.  

7 

Przypadki, w których różne procesy, na to samo 
PPE, na tę samą datę będą powodować zmiany w 
charakterystyce PP powinny być stosunkowo 
rzadkie, ale oczywiście możliwe. Każdy proces 
wywołujący proces 3.1. wygeneruje osobny 
komunikat 3.1. 

Komunikat 3.1.1.1. będzie przesyłany 
każdorazowo jako wynik procesu 
wywołującego. W sytuacji zmian w 
Charakterystyce PP na ten sam dzień, 
wynikających z różnych procesów, zostanie 
przesłany każdorazowo komunikat 3.1.1.1. 
zawierający Charakterystykę PP wraz ze 
zmianami wynikającymi z danego procesu 
oraz wskazaniem UUID procesu 
wywołującego. 

8 

Proszę zweryfikować macierz priorytetyzacji 
ponieważ tam też występują błędy np. scenariusz 
II - komunikat A (2.6) i komunikat B (1.1 z 
oznaczeniem jako OŚW). 

Prosimy o ewentualne zgłoszenie Państwa 
postulatów w tym zakresie na zasadach 
określonych w IRIESP-OIRE. 

9 
Pytanie do procesu 1.3 - jeżeli nie będzie podstaw 
do uruchomienia procesu to co się zadzieje z 
umową? 

Nie dojdzie u uruchomienia sprzedaży 
rezerwowej. 

10 
I co dalej z umową, która istnieje a nie ma 
sprzedawcy dla PPE? 

Przedmiotowa kwestia wykracza poza 
kompetencję OIRE. OSD podejmuje 
decyzję o ewentualnych dalszych 
działaniach. 

11 

Odnośnie tego, zgodnie z Państwa wypowiedzią, 
że ch-ka nie jest zmieniana na aktualną datę. 
Przykład.  
Wysyłka komunikatu 8.1.1.1 dla wstrzymania i 
jego zatwierdzenie przez CSIRE zmienia Status 
wnioskowanego wstrzymania Operatora lub Status 
wnioskowanego wstrzymania SE w ch-ce. Kiedy 
zatem zostanie wysłane Powiadomienie o zmianie 
ChPP do Operatora i SE – na następny dzień czy 
w tym samym dniu? 
Jak rozumiem w tym samym dniu czyli od razu po 
akceptacji komunikatu, w którym zgłaszane jest 
wstrzymanie a nie następnym? Czyli stwierdzenie, 
że ch-ka nie jest zmieniana na datę aktualną jest 
nieprawdziwe. Prośba o potwierdzenie. 

Powiadomienie z procesu 3.1 zostanie 
przekazane na początek kolejnej doby, 
natomiast wynik realizacji procesu zostanie 
przekazany w wyniku komunikatów 
wysyłanych z tego procesu. 

12 

To w sytuacji kiedy Operator nie poda Sprzedawcy 
zobowiązanego wówczas Sprzedaż rezerwowa z 
jakim Sprzedawcą ma zostać uruchomiona? Skoro 
podczas zawierania nowych US i UK nie będą 
podawani Sprzedawcy rezerwowi? 

Zgodnie z przepisami prawa, w takim 
przypadku rolę SE zobowiązanego 
przejmuje SE zobowiązany na obszarze 
OSP. Przepisy przewidują taką sytuację. 
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13 
Gdzie są opisane kryteria braku możliwości 
uruchomienia sprzedaży rezerwowej? W którym 
dokumencie? 

M.in. w ustawie Prawo energetyczne, które 
to zapisy znalazły swoje odzwierciedlenie w 
zapisach IRIERP OIRE. 

14 

Kiedy OIRE wskaże w  1.5.1.4. Powiadomienie o 
akceptacji zakończenia UK, że powinien być 
zrealizowany demontaż licznika? Jakie walidacje 
w OIRE będą generowały ten atrybut na „tak”. Czy 
atrybut ten zmieni się na "tak", tylko gdy licznik 
będzie wstrzymamy windykacyjnie lub przedpłata? 
Czy możliwy jest również inny przypadek? Jeżeli 
tak to jaki? 

Wstrzymanie dostaw / wyłączenie (proces 
8.1) nie musi być tożsame z demontażem 
licznika. Licznik jest demontowany, co do 
zasady, w przypadku wyprowadzenia się 
odbiorcy z PP. 

15 
Dlaczego i w jakim przypadku informacja o 
demontażu umieszczona będzie w zgłoszeniu 
zakończenia UK? 

W TSKB planowanym na 23.05. ta wersja 
będzie skorygowana. Informacja o 
demontażu licznika będzie możliwa do 
przekazania wyłącznie w procesie 
dedykowanym dla wyprowadzenia 
Użytkownika KSE z PP wraz z 
zakończeniem USC. 

16 

Zmiana sprzedawcy z UD na UD  - Czy dane 
adresowe, które wpłyną w komunikacie 3.1 w 
konsekwencji zgłoszenia 1.1 Zmiany Sprzedawcy - 
US od sprzedawcy powinien zostać nadpisany po 
stronie OSD? Czy, aby doszło do aktualizacji 
danych adresowych na UD odbiorca powinien 
zgłosić się do OSD, bądź sprzedawca powinien w 
tym przypadku zrealizować dodatkowe zgłoszenie 
2.2 dotyczące aktualizacji danych adresowych 
również na UD? 

Jeśli w danym procesie nie doszło do 
zmiany danych adresowych, nie zostaną te 
zmiany uwzględnione w powiadomieniu 
wychodzącym z procesu 3.1. Jeśli istnieje 
potrzeba wprowadzenia zmian w tych 
atrybutach, możliwe jest wykorzystanie 
procesu 2.2, w tym przypadku, 
powiadomienie o zmianie ChPP będzie 
zawierało informacje o tych zmianach. 

17 

Czy komunikat 1.4.1.5 Powiadomienie o 
potencjalnej potrzebie przekazania danych 
pomiarowych zobowiązuje Operatora do 
przekazania danych pomiarowych zawsze? 

OSD jest zobowiązany do przekazania 
danych pomiarowych na dzień zmiany 
sprzedawcy celem rozliczenia końcowego. 
OSD mają w swoich IRIESD terminy na to 
przekazanie. To OSD podejmuje decyzje w 
tym zakresie - CSIRE wskazuje wyłącznie 
na "potencjalną" potrzebę. 
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18 

Czy w związku ze zmianą opisaną w 
„Szczegółowym opisie zakresu i przyczyn zmian 
wprowadzonych w Technicznych Standardach 
Komunikacji Biznesowej zatwierdzonych 
15.03.2024 r” w poz. 163 „Zostały wprowadzone 
zmiany we wszystkich procesach rynku energii w 
tym w powiązanych z nimi komunikatach 
polegająca na usunięciu wymagalności numeru 
PESEL dla Jednoosobowych działalności 
gospodarczych (JDG) oraz dla wspólników spółek 
cywilnych (S.C.). Dodatkowo dla spółek cywilnych 
zrezygnowano ze zbierania danych wspólników na 
rzecz nazwy i NIP-u spółki. Przyczyna zmiany: 
ograniczenie zakresu przetwarzanych w CSIRE 
danych, które nie są niezbędne do realizacji 
procesów rynku energii.” nie należy zmienić 
objaśnienia atrybutu „Czy wiele podmiotów?” i 
dodać zapisu „W przypadku spółek cywilnych 
należy wskazać wartość FAŁSZ, a następnie 
podać dane spółki cywilnej.” 

Potwierdzamy, że dla JDG numer PESEL 
nie jest wymagany, a wręcz zabroniony. 
Zostało to również skorygowane w ZDM 
(zakres danych migracji). 

19 

Sprzedawca jest właścicielem atrybutu czy 
użytkownik KSE jest nabywcą końcowym, 
natomiast nie ma możliwości zgłoszenia zmiany w 
przypadku umowy sprzedażowej. Na Sprzedawcy 
ciąży obowiązek naliczenia podatku akcyzowego 
w przypadku, gdy Klient jest nabywcą końcowym i 
nienaliczaniu podatku akcyzowego w przypadku, 
gdy Klient nie jest nabywcą końcowym, natomiast 
Sprzedawca nie może zgłosić takiej zmiany dla 
umów sprzedażowych. W jaki sposób Sprzedawca 
w zakresie umów sprzedażowych ma 
poinformować OIRE o utracie lub nabyciu koncesji 
przez Klienta? Nadmieniam, że Sprzedawca, a nie 
Operator ma zapisy dotyczące nabywcy 
końcowego w umowie i to Sprzedawcy zależy na 
tym, żeby zgłosić taką informację do OIRE. 

Obecnie zamodelowane podejście było 
konsultowane m.in. z TOE oraz PTPiREE. 
Jeżeli jest potrzeba wprowadzenia zmian w 
tym zakresie, bardzo prosimy o zgłoszenie 
uwagi na zasadach określonych w IRIESP 
OIRE. 

20 
Na jaką datę OSD przekazuje dane pomiarowe w 
procesie 1.4? 

Na datę zakończenia umowy, która jest 
określona w komunikacie przekazanym 
przez SE. Jeżeli SE zgłosi zakończenie na 
20 maja, to na ten dzień powinny być te 
dane. 

21 
Jak status fizyczny dostaw jest dalej załączony bo 
niestety nie dostaliśmy do klienta? 

Wystarczy jak OSD odczyta licznik zdalnie. 
2 IRIESD OSD określa terminy (plus / 
minus kilka dni) na przekazanie danych na 
dzień zakończenia US. 

22 

Pytanie do procesu 1.3 - jeśli sprzedawca 
zobowiązany nie ma dostępu do danych 
użytkownika KSE, które są w charakterystyce to, w 
jaki sposób ma zawrzeć umowę? 

Ten SE dostanie komunikat z 3.1 w dniu 
wpisania go do charakterystyki oraz 
komunikat informujący o zawarciu UR / 
URK. 
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23 

Zgodnie z załącznikiem 5.1 sprzedawca nie ma 
uprawnień do wszystkich atrybutów w 
charakterystyce, zależne jest to od rodzaju 
umowy. Przykład PL-054 w przypadku umowy 
kompleksowej sprzedawca nie ma uprawnień do 
tego atrybutu, PL-037 w przypadku umowy 
dystrybucyjnej sprzedawca nie ma uprawień do 
tego atrybutu. W komunikacie 1.3.1.1 nie ma 
żadnych danych użytkownika KSE. 

Prosimy o opisanie szczegółowe tego 
przypadku i przesłanie na adres 
oire.biznes@pse.pl 

24 
Na podstawie których atrybutów rozróżnić czy 
zgłaszana umowa sprzedaży dotyczy prosumenta 
lub odbiorcy z mikroinstalacją? 

Atrybut PL-056 "Charakter PPE". 

25 
W ramach dostępnych wartości nie występuje 
"prosument". W jaki sposób odróżnić od siebie 
prosumenta od odbiorcy z mikroinstalacją? 

Takiego pola nie ma. To, czy ktoś jest 
prosumentem można wywnioskować z 
innych atrybutów charakterystyki PP. Jeżeli 
jest wymagane dodanie nowego pola - 
bardzo proszę o takie zgłoszenie zgodnie z 
pkt. 2.5.1 IRIESP OIRE. 

26 

Bardzo proszę o wskazanie które atrybuty 
charakterystyki PP powinny być brane pod uwagę 
żeby wywnioskować kiedy US dotyczy prosumenta 
a kiedy odbiorcy z mikroinstalacją skoro takie 
istnieją. Oczywiście dodanie nowego pola zostanie 
zgłoszone z pkt. 2.5.1 IRIESP OIRE jest to różnica 
która warunkuje prawa i obowiązki URD. 

Jeśli jest potrzeba sprecyzowania tego 
aspektu, proszę o przekazanie tego pytania 
w ramach konsultacji, na zasadach 
określonych w IRIESP - OIRE. 

27 

Zakończenie UK należy zgłosić najpóźniej dzień 
przed terminem rozwiązania umowy. Co w 
przypadku windykacyjnego wypowiedzenia 
umowy, które ma zawsze określony termin 
wypowiedzenia i może być tak (są takie przypadki 
regularnie), że odbiorca/dłużnik spłaci zadłużenie 
w ostatnim dniu terminu wypowiedzenia. Czy 
będzie można wycofać zamknięcie umowy 
(przypominam - zgłoszenie musimy zrobić 
najpóźniej dzień przed terminem wypowiedzenia)? 

Wycofanie takiego zgłoszenia nie jest 
możliwe, natomiast w tym przypadku nie 
ma przeszkód, aby ponownie zgłosili 
Państwo zawartą umowę z datą n+1. W ten 
sposób ciągłość umowy będzie zachowana. 

28 
Czy ma być w takim razie stworzony obiekt - 
sumator odzwierciedlający specyfikę sieci. 

PP lub obiekty tworzą Operatorzy 
(OSD/OSP) zgodnie ze swoją potrzebą 
biznesową. 

29 
Co jeżeli z jakiegoś powodu transmisja nie działa i 
nie można jej uruchomić np. z powodu braku 
zasięgu GSM? 

Zakładam, że chodzi o atrybut 
"Komunikacja LZO" - Atrybut ten powinien 
być określony statycznie, nie referować do 
tymczasowej utraty komunikacji z LZO. 
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30 

Dlaczego w komunikacie 2.2.1.1 sekcje z 
informacjami o użytkowniku KSD są obowiązkowe 
w przypadku gdy użytkownik jest wprowadzony. 
Przecież do identyfikacji wystarczą dane PP. 
Podawane dodatkowo danych użytkownika KSE 
bardzo komplikuje procesy wewnętrzne 
(zazwyczaj 2.2. będzie uruchamiany w ramach 
procesów grupy 1, a informacje o wprowadzeniu 
Użytkownika KSD, OSD będzie otrzymywał tylko w 
procesie 3.1) 

W niektórych procesach obowiązek 
wskazywania zarówno kodu PPE, jak i 
numeru identyfikacyjnego odbiorcy (np. 
PESEL) ma na celu "pilnowanie przez 
CSIRE", aby proces nie został omyłkowo 
uruchomiony na błędne PPE. Jest to dosyć 
prawdopodobne w przypadku, gdy procesy 
przez użytkownika są realizowane za 
pośrednictwem Portalu Użytkownika 
profesjonalnego. 

31 

Ale mówimy o komunikacie 2.2 a nie o portalu, 
więc w przypadku komunikatu wysyłanego przez 
OSD niema potrzeby podawania nadmiarowych 
danych. Po co jest to wymaganie? 

Te dane nie są nadmiarowe, wszystko 
zależy natomiast od procesu, o którym 
mówimy. Zgodność PPE oraz numeru 
identyfikacyjnego odbiorcy jest 
weryfikowana celem uniknięcia sytuacji 
błędnej realizacji procesów (wywołania ich 
dla błędnego PPE). 

32 

Czy zaplanowana data realizacji żądania 
aktualizacji ChPP jest datą wiążącą dla OSD? Czy 
zmiana może zostać zrealizowana docelowo 
szybciej/później? 

To jest data PLANOWANA. możliwe, że 
OSD się nie dostanie tego dnia do PP. 

33 

W jaki sposób Sprzedawca ma pozyskać 
informację o statusie i paszporcie PP dla nowego 
Klienta w momencie gdy stary użytkownik KSE nie 
został jeszcze wyprowadzony z PP? Z kodów 
błędów oraz ze scenariusz 21 wynika, że w takim 
przypadku otrzymamy odrzucenie. W jaki sposób 
zawrzeć umowę z nowym Klientem jeśli nie 
otrzymamy paszportu PP? Przypominam, że 
wyprowadzenie starego użytkownika możemy 
zainicjować procesem wprowadzenia nowego 
użytkownika KSE(proces 2.7), ale żeby to 
wykonać musimy najpierw zawrzeć z tym Klientem 
umowę, do której niezbędne są dane zawarte w 
paszporcie PP. 

Wskazane przez Państwa podejście 
mogłoby doprowadzić do sytuacji pobrania 
przez SE danych danego PP, również 
takiego, z którym nie macie Państwo 
podpisanej umowy. Nie planujemy zmian w 
tym aspekcie. Scenariusze opisują 
najkrótszą metodę zrealizowania danego 
celu (nie jedyną), ale żeby mogli Państwo 
zrealizować to godnie z opisem taki 
Użytkownik KSE musi być najpierw 
wyprowadzony. 

34 
O jakie dane chodzi? W odpowiedzi na paszport 
dostajemy dane PP, a nie dane użytkownika KSE. 

Dane które są związane z Atrybutami 
charakterystyki PP - techniczne dane 
punktu pomiarowego. 

35 

Jasne, ale są to dane techniczne punktu, a nie 
dane użytkownika, dlatego uważam, że 
Sprzedawca w każdym przypadku powinien 
otrzymać te dane dla nowego użytkownika KSE. 

Nie planujemy zmian w tym zakresie. 
Zgodnie z zasadami IRIESP - OIRE jest 
możliwość wnioskowania o dokonanie 
zmian w dokumentacji TSKB. Każdą taką 
uwagę OIRE rozpatruje indywidualnie. 

36 
Czy operator może wyprowadzić użytkownika KSE 
wraz z UK? 

OSD będzie mógł kończyć zarówno UK, jak 
i US, w tym wyprowadzać odbiorcę z PP. 
Nowa wersja TSKB kompleksowo 
uwzględni tę kwestię. Odpowiedzialność za 
zasadność takich działań po stronie OSD 
spoczywa na tym podmiocie. 
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37 

Czym dla Państwa jest potrzeba publikacji odczytu 
na dzień wyprowadzenia odbiorcy z umową? Czy 
jest  to Data zakończenia umowy z komunikatu 
2.8.1.6. czy faktyczny dzień demontażu 
licznika/wyłączenia stycznika? 

Rozwiązanie umowy nie musi być 
powiązane z dniem demontażu licznika. 
Umowa ulega rozwiązaniu zgodnie z jej 
zapisami. Licznik jest demontowany (albo i 
nie jest) na podstawie decyzji OSD. 
Wskazanie licznika na dzień rozwiązania 
umowy jest potrzebne w celu rozliczenia 
dotychczasowej umowy. 

38 

Czy we wszystkich przypadkach jest możliwość 
zawarcia UD na podstawie OŚW? Czy w świecie 
CSIRE nadal będą przypadki zawarcia UD na 
wniosek? 

Proces zawarcia UD, co do zasady, 
odbywa się poza CSIRE - na zasadach 
określonych przez OSD. W CSIRE został 
zamodelowany model zawarcia tej umowy 
z wykorzystaniem "oświadczenia woli", 
natomiast i tak wymagana jest w tym 
przypadku zgoda OSD. Zawarcie UD na 
podstawie OŚW nie powinno być 
dopuszczalne w przypadku nowych PP. 

39 

Co w przypadku przejścia z UK na UD na 
oświadczenie woli, jeżeli do OSD wpłynie również 
1.5. Zakończenie UK (na 30.04.), a zawarcie USC 
na podstawie oświadczenia woli na 01.05? 
Zakończenie UK powoduje wykreślenie atrybutów 
UK, w tym okresu rozliczeniowego. 
W komunikacie 2.5.1.1. Powiadomienie o OŚW 
oraz w procesie 1.1. Zmiana Sprzedawcy - US 
brak atrybutu okres rozliczeniowy. 

Jest to tradycyjny proces realizowany w taki 
sposób. Zakres zawartości komunikatów w  
zakresie procesów z grupy 1,  jest opisany 
w załączniku 1.1b do TSKB. 

40 
Skąd OSD pozyska atrybut okres rozliczeniowy w 
opisanym wyżej przypadku? 

OSD posiada dostęp do większości 
atrybutów powiązanych z PP. Informacje na 
zawartych w nich wartości może pozyskać 
m.in. z procesu 3.1., jak również z 
procesów z grupy 4. 

41 

Jeżeli proces 2.5 na podstawie OŚW został 
zweryfikowany pozytywnie to jaki jest cel 
odrzucenia tego komunikatu przez CSIRE (jest 
taki komunikat?). 

Komunikat zwrotny od OSD może zawierać 
błędy, może też mieć miejsce sytuacja, w 
której OSD nie wyraża zgody na zawarcie 
UD na OŚW. Wszystko zależy od tego, o 
którym fragmencie procesu mówimy. Każdy 
komunikat "wchodzący" co CSIRE, co do 
zasady, może zostać odrzucony albo 
przyjęty. 

42 

Zawarcie USC z Operatorem na oświadczenie woli 
- Czy komunikat  1.1.1.6 Powiadomienie o nowej 
US wpłynie do OSD po wpływie  komunikatu 
2.5.1.3. Powiadomienie o zawarciu UD na 
podstawie OŚW, czy po przesłaniu do OIRE  
komunikatu 2.5.1.7. Akceptacja powiadomienia o 
zawarciu UD na podstawie OŚW? 

Jeżeli ma być zgłoszona US bez OŚW, 
wcześniej musi być zawarta UD z OSD - 
np. w ramach procesu 2.5. 

43 

Zgodnie z prawem klient może zgłosić 
zakończenie produkcji prądu z mikroinstalacji do 
14 dni od zakończenia produkcji - w jaki sposób 
zatem zgłosić aktualizacja charakterystyki PP z 
datą wsteczną? 

Jeżeli widzą Państwo kwestia wymagające 
dodatkowego wyjaśnienia bądź 
doszczegółowienia, zachęcam do 
zgłoszenia tych potrzeb zgodnie z Pkt. 
2.5.1. IRIESP OIRE. 
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44 

OSD otrzymało od OIRE komunikat 2.5.1.1. 
Powiadomienie o OŚW, który został 
zaakceptowany zarówno przez EOP jak i OIRE, a 
następnie wpłynęło do OSD 1.1.1.6. W sytuacji 
gdy do OSD wpłynie komunikat S tylko dotyczący 
zgłoszenia 1.1.1.6. czy OIRE prześle do OSD 
komunikat 1.3.? 

Komunikat S, co do zasady, przerywa dany 
proces i usuwa zmiany, które ten proces  
dokonał. Jeżeli OSD otrzymał komunikat 
1.1.1.6 to znaczy, że S już nie przyjdzie, bo 
on może przyjść w ramach procesu 2.5, 
przy oczekiwaniu  na OSD żeby ten 
potwierdził zawarcie UD. 

45 
Pytanie mam w kontekście komunikatu 6.3 ale 
pewnie odnosi się też do innych komunikatów? 

Proces 6.3 będzie omawiany w kolejnej 
części warsztatów. 

46 

Czy w sytuacji, gdy podczas realizacji procesu 2.8 
na wnioskowaną datę 01.06.2026,OSD nie uda się 
wyłączyć stycznika/zdemontować licznika we 
wnioskowanej w zgłoszeniu dacie, tylko np. 
05.06.2026, zatem status fizyczny dostaw do tego 
dni będzie ,,Załączony”, czy OIRE zaakceptuje 
zgłoszenie 2.7 zarejestrowane do OIRE w dniu 
01.6.2026 na wnioskowaną datę 03.06.2026? 

Tutaj konieczna jest weryfikacja terminów 
(bramek czasowych) na poszczególne 
komunikaty. OSD ma określony czas na 
udzielenie odpowiedzi. W przypadku jego 
przekroczenia, proces jest przerywany i 
musi być ponownie uruchomiony. 

47 

Czy prawidłowo interpretujemy dokumentację i w 
procesie Migracji odbiorcy (UK na UK ) OSD 
otrzyma 2.8.1.10 Powiadomienie o planowanym 
wypisaniu Użytkownika profesjonalnego z 
charakterystyki PP oraz 2.7.1.5 Powiadomienie o 
zawarciu UK w tej samej dacie? Oba komunikaty 
wpłyną w tym samym dniu? 

Na ten moment zakładamy, ze tego typu 
komunikaty będą niemalże natychmiast 
udostępnione uprawnionym podmiotom. 
Wyjątek stanowią komunikaty, których 
generacja jest zależna od czynności np. po 
stronie OSD - proces "czeka" na 
potwierdzenie jakiegoś działania przez 
OSD. 

48 

Czy CSIRE będzie dokonywać weryfikacji 
możliwości zawarcia umowy np. prosumenta, 
wytwórcy, odbiorcy z mikroinstalacją? A 
konkretniej, czy CSIRE będzie dokonywał 
weryfikacji aspektów technicznych takich jak moc 
zainstalowana modułów wytwarzania, czy łączna 
moc zainstalowana jest w granicach możliwości 
zgłoszenia przez SE umowy dla prosumenta, 
odbiorcy z mikroinstalacją, wytwórcy. Pytanie 
również dotyczy innych zależności parametrów 
charakterystyk PPE takich jak moc przyłączeniowa 
mniejsza lub równa łącznej mocy zainstalowanej 
dla Prosumenta, gdzie łączna moc zainstalowana 
może być równa lub mniejsza niż 50kW. 

CSIRE jest systemem, który ma wspierać 
procesy rynku energii, a nie je realizować. 
Zdecydowana większość kwestii 
wskazanych w pytaniu będzie realizowana 
przez odpowiednich operatorów 
(OSD/OSP) poza CSIRE. 

49 
W jakich przypadkach są zwracane błędy CK* a w 
jakich  CL* ? 

Kody błędów CK są wysyłane min w 
ramach walidacji biznesowych, natomiast 
kody CL są wysyłane w ramach odpowiedzi 
od Operatora. 

50 

Migracja odbiorcy (UK na UK) w jakiej kolejności 
OSD otrzyma komunikaty? Czy OIRE najpierw 
przekaże komunikat 2.7.1.5 Powiadomienie o 
zawarciu UK? 

Zgodnie z przebiegiem procesu i mapą 
komunikatów (w kolejności od góry do 
dołu). 
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51 

Do weryfikacji po Państwa stronie - bramki 
czasowe dla procesu 2.8 – występuje rozbieżność 
między SWI a TSKB. W TSKB – bramki czasowe 
oznaczone są jako „nie dotyczy” w SWI : Jeżeli 
inicjacja z procesu 2.7.: nie dotyczy. W 
pozostałych przypadkach: od 3 do 30 dni 
kalendarzowych przed planowanym zakończeniem 
świadczenia usług. 

Prosimy o przekazanie tego pytania w 
trybie konsultacji zgodnie z IRIESP OIRE. 

52 

Co się stanie jeśli dla PPE, na którym jest 
wprowadzony użytkownik bez aktywnej umowy 
(np. wprowadzony np. z procesu 2.3) zostanie 
zgłoszony proces 2.7 na zawarcie UK  dla innego 
użytkownika, niż wprowadzony już użytkownik ? 
Proces 2.7 nie przewiduje dla takiej sytuacji 
wywołania procesu 2.4. a jedynie wywołanie 
procesu 2.8 (dot. użytkownika z aktywną umową). 
Jak zatem przebiegnie proces 2.7 ? 

Taki przypadek nie jest uwzględniony w 
tym procesie, komunikat inicjujący proces 
powinien zostać odrzucony z powodu 
niezgodności danych Użytkownika KSE. 

53 

Przebieg procesu 2.7 na to nie wskazuje. 
Niezgodność danych Użytkownika KSE wystąpi 
również dla zgłoszenia zmiany odbiorcy, gdy 
poprzedni odbiorca ma aktywną umowę w PPE i 
proces 2.7 nie odrzuca zgłoszenia. 

Przebieg procesów był uzgadniany na 
etapie ich tworzenia z przedstawicielami 
zarówno Sprzedawców energii, jak i OSD. 
Jeżeli proces wymaga zmiany - bardzo 
prosimy o zgłoszenie uwag w trybie 2.5 
IRIESP OIRE. 

54 

W jakiej dacie w CSIRE zostanie zakończona 
umowa, wypisany użytkownik oraz sprzedawca z 
charakterystyki PP? czy w dacie z komunikatu 2.8, 
czy w dacie zmiany statusu fizycznego dostaw ? 

Zgodnie z datą wynikającą z procesu 2.8. 
(końcem wskazanej w tym procesie doby). 

55 

Odnośnie statusu PP: dlaczego w danym 
komunikacie dowiadujemy się że umowa jest 
terminowa, ale nie dowiemy się do kiedy? 
Dlaczego dowiadujemy się że ma produkty 
terminowe ale nie wiemy do kiedy trwają? 
Dlaczego w produktach dowiadujemy się o 
ewentualnym zgłoszonym rozwiązaniu umowy i to 
do 5 razy, bo sekcja produktowa występuje do 5 
razy? Co ma dać nam informacja o terminowości 
jeżeli nie wiemy do kiedy (konkretna data) ta 
terminowość obowiązuje? 

Zgodnie z celem procesu: 
"Uzyskanie przez SE informacji o statusie 
PP, umożliwiającej podjęcie decyzji, czy dla 
danego PP możliwe jest zawarcie US albo 
UK. Proces może być także 
wykorzystywany fakultatywnie przez 
Operatora." w odpowiedzi zawarte są 
atrybuty niezbędne do podjęcia decyzji 
możliwe jest zawarcie US bądź UK. 

56 

Pytanie dotyczyło o zawartość statusu, a nie celu 
samego zapytania o status. Zawartość komunikatu 
nie pozwala na podjęcie decyzji. Bo co nam da 
informacja że obecna umowa jest terminowa? 
Podjąłbym inną decyzję jeśli dowiedziałbym się że 
umowa jest terminowa do 2024.05.31, a nie że 
terminowa do 2024.12.31 - prawda? Ale nie mam 
takiej możliwości. Naprawdę sądzicie że sama 
informacja o terminowości (bez podania daty do 
kiedy) jest wystarczająca do podjęcia decyzji? 

Zakres informacji zwrotnej z CSIRE w 
zakresie tych procesów był uzgadniany, 
zarówno z przedstawicielami SE jak i OSD. 
Informacja dotycząca konkretnego terminu 
obowiązywania umowy stanowi tajemnicę 
handlową. Natomiast sam fakt posiadania 
przez odbiorcę umowy terminowej lub 
bezterminowej może mieć znaczenie np. w 
przypadku kwestii naliczenia kary umownej 
za przedwczesne rozwiązanie umowy. 
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57 

A gdzie znajdą się wypisane walidacje, które 
CSIRE będzie stosować (nie mam tu na myśli 
obecnie dość ogólnie opisanych walidacji 
technicznych i biznesowych)? To skracam pytanie 
- Czy CSIRE będzie dokonywać walidacji 
prawnych/biznesowych (określanych przez PE i 
uOZE. np. Prosument może korzystać z instalacji 
odnawialnego źródła energii gdzie łączna moc 
zainstalowana może być równa lub mniejsza niż 
50kW)? 

OIRE występuje w roli "księgowego", a nie 
"notariusza". Część danych będzie 
walidowana, natomiast to obowiązkiem 
inicjatora procesu jest prawidłowe, zgodne 
z przepisami prawa, przekazywanie danych 
do CSIRE. Nie wykluczamy natomiast 
zwiększania zakresu walidacji w 
przyszłości. 

58 

W przypadku procesu 4.4 zwrotnie możemy 
otrzymać komunikat z kilkoma milionami PPE. Czy 
OIRE będzie w stanie obsłużyć takie wielkie 
komunikaty? 

Wykonawca CSIRE wskazywał nam na 
problematykę tego zagadnienia. 
Prawdopodobnie dla tego procesu 
konieczne będzie wprowadzenie limitów. 
OIRE planuje zapewnić Użytkownikom prof. 
raport zwracający dane wynikające właśnie 
z tego procesu - dostępny z poziomu 
Portalu Użytkownika prof. Dla dużych 
wolumenów danych Użytkownik mógłby 
korzystać w takiej sytuacji właśnie z tego 
raportu. Ta kwestia jest jednak jeszcze 
otwarta i będzie wymagać stosownych 
testów. 

59 

Co w przypadku, kiedy OSD nie prześle danych 
odczytowych do zamknięcia umowy na wskazaną 
datę tzn. nie zrealizuje zgłoszenia w wyznaczonym 
terminie? 

W ramach procesu 9.1 istnieje możliwość 
przekazanie reklamacji w tej kwestii do 
Operatora np. wykorzystując kategoria 
wymiany informacji "Reklamacja dotycząca 
braku odczytu końcowego". 

60 
Czy w przypadku Inicjacji procesu 2.8 dla UK 
przez OSD, Sprzedawca otrzyma komunikat 
żądania wyprowadzenia UKSE? 

Proces 2.8. nie może być inicjowany przez 
OSD dla UK. 

61 
OSD może inicjować wyprowadzenie UKSE na UK 
- jeśli nie 2.8, to jakim procesem? 

OSD nie jest stroną uk. 

62 

Jeszcze przed przerwą zostało powiedziane, że na 
te potrzeby zostaje zmodyfikowany zakres TSKB, 
który zostanie opublikowany 23.05. W takim razie 
OSD będzie mógł inicjować ten proces i jeśli tak, 
to czy SE otrzyma żądanie wyprowadzenia UKSE, 
czy OSD nie będzie mógł realizować tego procesu 
dla UK? 

Nowe uprawnienia dla OSE (oddzielnie 
OSD i OSP) będą omawiane w dalszej 
części warsztatów. 

63 

Powiedzieliście Państwo że operator będzie mógł 
w okres określonych przypadkach np na 
podstawie zapisów w GUD-k zakończyć umowę 
kompleksowa - czy to oznacza samo zakończenie 
UK bez wyprowadzenia? 

Potwierdzamy, ze będzie mógł inicjować 
procesy kończenia US i UK (grupa 1 
procesów - procesy 1.4 i 1.5). Proces 2.8. 
będzie mógł inicjować wyłącznie dla umów 
dystrybucyjnych. 
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64 

Jeżeli po zakończeniu procesu 5.3 nie będzie 
przypisanego POB do PP a będzie aktywna 
umowa US/UK to kto będzie pełnił rolę POB dla 
PPE? 

Proces 5.3 dotyczy zakończenia 
bilansowania dla PPE, który jest 
obsługiwany wyłącznie przez POB czyli nie 
ma na nim zawartej żadnej US ani UK. W 
przypadku braku POB na PPE nowy POB 
powinien zgłosić niezwłocznie zawarcie 
nową umowę bilansowania. 

65 
Jeżeli PPE jest obsługiwany wyłącznie przez POB 
to jaki jest cel przekazywania tej informacji do 
OSD? 

Sprawa może dotyczyć zarówno sieci OSD 
jak i OSP - tzn., że takie przypadki mogą 
wystąpić, zarówno na sieci OSD, jak i OSP. 

66 

W procesie migracji odbiorcy jeżeli dojdzie do 
zmiany nie tylko odbiorcy, ale również rodzaju 
umowy sieciowej  z UK na UD  - OSD rozpoczyna 
dany proces poprzez zgłoszenie do OIRE 2.7.1.1. 
Powiadomienie o Nowym Użytkowniku KSE i o 
zawarciu USC. Czy OSD otrzyma również 
komunikat 2.8.1.10. Powiadomienie o planowanym 
wypisaniu Użytkownika profesjonalnego z 
charakterystyki PP? 

Powiadomienie o planowanym wypisaniu 
użytkownika profesjonalnego z 
charakterystyki PPE trafi do 
dotychczasowego sprzedawcy i OSD. 

67 

Czy prawidłowo interpretujemy dokumentację i w 
procesie Migracji odbiorcy (UK na UD ) OSD 
otrzyma 2.8.1.10 Powiadomienie o planowanym 
wypisaniu Użytkownika profesjonalnego 
z charakterystyki PP oraz 2.7.1.3  Akceptacja 
powiadomienia o Nowym Użytkowniku KSE i o 
zawarciu USC w tej samej dacie? Oba komunikaty 
wpłyną w tym samym dniu? 

OSD otrzyma powiadomienie zgodnie z 
bramkami czasowymi opisane z podziałem 
na komunikaty TSKB-załącznik 1.2a per 
unk. 

68 

Była mowa o procesie 2.2 o aktualizacji 
parametrów: grupa taryfowa / moc umowna 
komunikatem 2.2 wobec braku ich zgłaszania 
procesami z grupy 1. A co ze sposobem 
rozliczania mikroinstalacji zgłaszanym na umowie 
przez Sprzedawcę? 

W przypadku mikroinstalacji w pierwszej 
kolejności zgłaszany będzie proces 
zawarcia umowy US/UK następnie powinno 
nastąpić zgłoszenie procesu 2.2  dla 
atrybutu PL-221. 

69 

Czy zakładacie Państwo prowadzenie walidacji 
dotyczącej ciągłości stanów licznika i/lub dat 
odczytu w publikowanych komunikatach 6.2? Czy 
z bieżącego komunikatu 6.2 „PL-194 Data i czas 
poprzedniego wskazania” oraz „PL-183 
Wskazanie poprzednie rejestru” będzie 
walidowane z poprzednim komunikatem 6.2 
odpowiednio z atrybutami „PL-198 Data i czas 
bieżącego wskazania” oraz „PL-184 Wskazanie 
bieżące rejestru”? 

Z uwagą i ostrożnością podchodzimy do 
tego typu przypadków. Walidacje 
opierające się na tego typu kwestiach 
musiałyby mieć skomplikowany charakter i 
uwzględniać np. wymianę licznika, czy też 
jego "przekręcenie". Zakładamy natomiast 
wprowadzenie tzw. "walidacji miękkich", 
które będą informowały Operatora o 
wykryciu anomalii w przekazanych danych 
pomiarowych. Takie walidacje nie 
powodują przerwania/odrzucenia 
procesu/komunikatu, a jedynie stanowią 
informację dla Operatora, że mogło dojść 
do przekazania błędnych danych. Tego 
typu walidacje będzie sukcesywnie 
rozszerzać. 
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70 
Czy będzie możliwość zgłaszanie do OIRE 
nabywcy końcowego dla US? 

W tym zakresie zastosowanie ma atrybut 
PL-392. 

71 

Odnośnie grupy 6 to czy za każdym razem należy 
podchodzić do procesu by otrzymać paczkę 1000 
punktów pomiarowych? Czy jest możliwość 
automatyzacji i otrzymywania danych na bieżąco, 
każdego dnia? Czy też możliwe jest pozyskiwanie 
wyłącznie danych historycznych? 

Np. SE ma możliwość skorzystania z usługi 
tzw. przekierowania, Dzięki tej usłudze, 
natychmiast po pojawieniu się danych 
pomiarowych w CSIRE, są one 
udostępniane SE bez potrzeby 
uruchamiania procesów z grupy 7. 

72 
W jaki sposób te dane są udostępniane w tym 
wypadku? Mam na myśli np. plik Excel itd.? 

Będzie to zależało od kanału 
komunikacyjnego. 

73 

Jeżeli Sprzedawca Y dostanie zgodę na użycie 
tokena i zgłosi zmianę sprzedawcy na UK z datą 
wsteczną to jak ma się zachować Operator pod 
kątem wysłanych wcześniej komunikatów 6.3 
Informacji rozliczeniowych GUDk, które trafiły do 
poprzedniego Sprzedawcy X. Jeżeli w 
charakterystyce PPE będzie już ustawiony wstecz 
nowy Sprzedawca Y, to wykonane przez 
Operatora korekty w komunikacie 6.3 nie trafią do 
Sprzedawcy X. Jak zostanie poinformowany 
Operator o takim działaniu wstecz i w jaki sposób 
ma skorygować/wyzerować komunikaty 6.3 dla 
Sprzedawcy X? 

CSIRE będzie zapewniać obsługę tzw. 
bitemporalności, tzn. "wie" kiedy/kto był/jest 
uprawnionych do określonych danych 
(był/jest powiązany z charakterystyką PP). 
Mimo wszystko procesy reklamacyjne 
wykraczają poza standardowe procesy, 
stąd ich obsługa może wymagać 
dodatkowych, niestandardowych działań. 
Token daty wstecznej powinien być 
wykorzystywany w wyjątkowych, 
uzasadnionych sytuacjach, przy czym 
zgoda na taki token jest udzielana przez 
OIRE i nie ma gwarancji, że OIRE jej 
udzieli. 

74 
Czy zakładacie Państwo walidację zgodności 
danych profilowych (6.1) z publikowanym 
komunikatem 6.2 w zakresie zużycia? 

Za zgodność tych danych odpowiada 
odpowiedni Operator. OIRE dopuszcza 
natomiast stosowanie tzw. walidacji 
miękkich dla tego typu przypadków. Nie 
przerywają one jednak procesu, tylko 
informują nadawcę komunikatu o wykrytych 
anomaliach. 

75 

Czy walidacja jest prowadzona tylko pod kontem, 
np. kodu PPE, doby czy okresu i ewentualnie NIP 
lub PESEL odbiorcy końcowego, czy jest również 
wykonywana walidacja pod kontem deklaracji 
rocznej, czyli na PPE klienta deklaracja roczna jest 
12 MWh (średnio na miesiąc jest 1MWh), a za 2 
miesiące Operator przekazuje dane na ilość 
6MWh. Czy OIRE cofnie to do Operatora czy 
przekazuje, bo tego nie waliduje? 

W CSIRE będzie zaimplementowanych 
wiele walidacji. Część z nich wynika 
pośrednio z możliwych do otrzymania 
kodów błędów, które w nowej wersji TSKB 
ulegną znacznemu rozszerzeniu. Nie 
jesteśmy w stanie podczas warsztatów 
analizować każdej oczekiwanej przez 
Użytkowników walidacji. 
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76 

W opisie PF 2.2 w Zmiana danych użytkownika 
KSE (modyfikacja KR, podmiotu lub rejestru 
koncesji jest zawarta informacja, iż można zgłosić 
nabywcę końcowego tylko dla UK brak jest 
zapisów dot. nabywcy końcowego na US. Z TSKB 
wynika, że Sprzedawca jest właścicielem atrybutu, 
natomiast nie ma możliwości zgłoszenia zmiany w 
przypadku umowy sprzedażowej. Na sprzedawcy 
ciąży obowiązek naliczenia podatku akcyzowego 
w przypadku gdy Klient jest nabywcą końcowym i 
nienaliczaniu podatku akcyzowego w przypadku 
gdy Klient nie jest nabywcą końcowym, natomiast 
nie może zgłosić takiej zmiany na US. 
Zastanawiamy się jak mamy postąpić w przypadku 
gdy dowiemy się od Klienta, że nabył lub utracił 
koncesję? W zasadzie Sprzedawca powinien 
dokonać zmiany w umowie sprzedażowej z 
Klientem, a my powinniśmy taką zmianę 
wprowadzić do systemu, żeby móc prawidłowo 
rozliczać Klienta, natomiast nie możemy tego 
zgłosić do OIRE. Czy będzie możliwość 
zgłaszanie do OIRE nabywcy końcowego dla US? 

Prosimy o opisanie przedmiotowego 
przypadku i przesłanie zapytania na adres 
oire.biznes@pse.pl 

77 

Skąd Sprzedawca ma pozyskać dane Klienta do 
zawarcia umowy sprzedażowej rezerwowej? W 
procesie 1.3 otrzymuje informację o okresie, w 
którym ma być zawarta umowa rezerwowa, PP i 
rodzaju umowy. W komunikacie 3.1 otrzymuje 
tylko informację o nr NIP i PESEL, natomiast 
Sprzedawca nie jest uprawniony do pozyskania 
informacji o atrybutach: nazwa Klienta, imienia, 
nazwiska, adresu korespondencyjnego, adresu 
podstawowego. 

Zakres komunikatu 1.3.1.1 był uzgadniany 
ze sprzedawcami. Jeżeli jest wymagana 
jego zmiana, sugerujemy zgłoszenie 
zmiany do TSKB zgodnie 2.5 IRIESP 
OIRE. 

78 

W procesie 2.7 dla umów kompleksowych 
(migracja użytkownika KSE), który inicjuje proces 
2.8, OIRE wysyła żądanie wyprowadzenia UKSE 
do inicjatora procesu, co oznacza, że w przypadku 
różnych Sprzedawców, nowy Sprzedawca może 
wyprowadzić dotychczasowego użytkownika KSE 
bez wiedzy dotychczasowego Sprzedawcy. Czy w 
tym przypadku OIRE nie powinno wysyłać 
komunikaty żądanie wyprowadzenia UKSE do 
dotychczasowego Sprzedawcy? 

Przebieg procesów był uzgadniany na 
etapie ich tworzenia z przedstawicielami 
zarówno Sprzedawców energii, jak i OSD. 
Jeżeli proces wymaga zmiany - bardzo 
prosimy o zgłoszenie uwag w trybie 2.5 
IRIESP OIRE. 

79 
Czy walidacja grupy taryfowej będzie uwzględniała 
duże/małe litery? 

Planowana jest weryfikacja wielkości liter. 

80 
Jakie mogą być powody odrzucenia komunikatu 
dla salda przedpłaty? 

Nie jesteśmy w stanie wskazać wszystkich 
walidacji w przedmiotowym zakresie. Tego 
typu informacje nie są przez nas 
udostępniane. 
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81 
Kiedy OSD może odmówić rozliczenia 
dodatkowego? 

To właśnie OSD jest "inicjatorem'" 
rozliczenia dodatkowego - np. opłata za 
wznowienie. 

82 

Dlaczego przewidujecie Państwo proces zapytania 
o paszport tylko dla umów kompleksowych? Ilość 
danych jakie otrzymujemy w wyniku zapytania o 
status jest to ograniczenie i utrudnienie 
ofertowania dla SE dla rynku TPA. Co stoi na 
przeszkodzie, aby wnioskować o paszport także 
dla umów rozdzielonych? 

Obecne regulacje prawne nie przewidują 
możliwości przekazywania paszportu PPE 
dla US. Zakres tych danych jest większy niż 
określone w uPE zakres danych 
wymaganych w US. 

83 
Proszę pomimo braku omówienia kolejnych 
diagramów procesów o ich przesłanie w całości 
prezentacji. 

Całość prezentacji zostanie udostępniona 
na stronie internetowej. Prezentowane 
materiały PDF stanowią załącznik nr 1 do 
TSKB i są dostępne na naszej stronie 
internetowej. 

84 
Proszę o szczegółowy opis walidacji danych w 
ramach paczki. 

Nie jest możliwe opisanie tego w ramach 
jednej wiadomości. Jeżeli w komunikacie  
przesyłana jest informacja na temat 100PP 
i w np. 20 z nich brakuje np. produktu 
energetycznego, albo wskazanego PP, 
wtedy 20 PP z tej paczki zostanie 
odrzucone. Natomiast dane dla 80PP  
zostaną zarejestrowane. 

85 
Czy zostanie omówione działanie komunikatu 
specjalnego? W jakich przypadkach może 
wystąpić i jakie zmiany ze sobą niesie? 

Prosimy o analizę zapisów TSKB w tym 
zakresie. 

86 

W TSKB_dokument_główny w rozdz. 4.5.2 
Walidacje biznesowe jest zapis, że z procesu 
wewnętrznego CSIRE może zostać wysłany 
komunikat „S” o przerwaniu działania wybranego 
procesu lub zaistniałego zdarzenia. Z tak 
lakonicznych zapisów nie wiemy jak mamy się 
zachować gdy je otrzymamy. Czy będą określone 
szczegółowe zasady, warunki kiedy te komunikaty 
będą wysyłane? 

To dotyczy w głównej mierze przypadku, w 
którym OIRE / CSIRE "czeka" na jakiś 
podmiot - zwykle OSD. To jest oznaczane 
jako "wyjątki" w TSKB w ramach 
załączników 1.xa. 
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87 

Proszę o doprecyzowanie: jeżeli mamy 
przepisanie PPE (w charakterystyce jest 
dotychczasowy UKSE, sprzedawca chce zgłosić 
nowego UKSE), to sprzedawca nie otrzyma status 
PP/paszportu PP dla nowego klienta dopóki 
dotychczasowy użytkownik nie zostanie 
wyprowadzony? Jeżeli tak to czy sprzedawca w 
pierwszej kolejności musi uruchomić proces 2.7, z 
którego inicjowany jest proces 2.8, a później może 
uruchomić proces 4.1 lub 4.2? Jak to się będzie 
miało do celu procesu 4.1 „Uzyskanie przez SE 
informacji o statusie PP, umożliwiającej podjęcie 
decyzji, czy dla danego PP możliwe jest zawarcie 
US albo UK(..)” i do celu procesu 4.2 
„Udostępnienie SE paszportu PP w sytuacji, gdy 
jest on potrzebny do zawarcia UK pomiędzy SE i 
Użytkownikiem KSE. Udostępnienie na podstawie 
upoważnienia dla SE od Użytkownika KSE w 
odniesieniu do pojedynczego PP”. Czy dobrze 
rozumiem, że Sprzedawca nie będzie mógł 
zapytać o status/paszport PP przed zawarciem 
umowy z klientem? 

Wskazane przez Państwa podejście 
mogłoby doprowadzić do sytuacji pobrania 
przez SE danych danego PP, również 
takiego, z którym nie macie Państwo 
podpisanej umowy. Nie planujemy zmian w 
tym aspekcie. Scenariusze opisują 
najkrótszą metodę zrealizowania danego 
celu (nie jedyną), ale żeby mogli Państwo 
zrealizować to godnie z opisem taki 
Użytkownik KSE musi być najpierw 
wyprowadzony. 

88 
Czy w ramach komunikatu 6.10 jest przewidywane 
przekazywanie innych opłat niż bonifikaty i 
wznowienia? 

Wyłącznie bonifikaty i oraz opłata 
dodatkowa. 

89 
A czy poszczególne PP w paczce muszą mieć 
zmianę na ten samą datę? 

Paczka umożliwia wysłanie wielu 
komunikatów w ramach jednej paczki stąd 
daje to możliwość również przesyłania na 
różne daty. 

90 
Czy w przypadku salda przedpłaty możliwa jest 
korekta? 

Nie ma możliwości korekty - wyłącznie 
ponowne przesłanie salda. 

91 Jaki jest limit ponownego przesłania? Obecnie nie ma określonego limitu. 

92 

Czy komunikat 6.8.1.1 Przekazanie informacji o 
saldzie przedpłaty przez SE dotyczy liczników 
przedpłatowych? Czy ten komunikat powinien być 
przekazywany codziennie? 

Powinien być przekazywany zgodnie z 
obowiązującymi obecnie na rynku 
zasadami. 

93 

Proszę o wyjaśnienie obsługi zmiany czasu z 
letniego na zimowy i odwrotnie w kontekście 
budowy komunikatu 6.1 - opis atrybutu PL-191 ma 
w opisie "Identyfikuje kolejne rekordy w profilu 
dobowym. Dla interwałów 15-minutowych będą to 
liczby od 1 do 96." w dobie zmiany czasu liczba 
pomiarów jest inna. 

Aktualna konstrukcja komunikatu 6.1.1.1. 
pozwala na przesłanie danych 
uwzględniając zmianę czasu. Jednak w 
przyszłej wersji TSKB, opis dla PL-191 
zostanie skorygowany w zakresie 
uwzględnienia przedmiotowej uwagi. 
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94 
Czy CSIRE celowo nie obsługuje zmiany czasu w 
komunikatach 6.1.1.1? 

aktualna konstrukcja komunikatu 6.1.1.1. 
pozwala na przesłanie danych 
uwzględniając zmianę czasu. Jednak w 
przyszłej wersji TSKB, opis dla PL-191 
zostanie skorygowany w zakresie 
uwzględnienia przedmiotowej uwagi. 

95 

Czy czas realizacji rozpatrzenia reklamacji 
procesem 9.1. będzie skrócony? Czas na 
realizacje sprawy to 14 dni a na rozpatrzenie 
reklamacji będziemy czekać do 60 dni ? 
Przekroczenie 14 dni realizacji sprawy wiąże się z 
naliczaniem bonifikat. 

Czas na wypłatę ewentualnej bonifikaty nie 
jest zależny od CSIRE. To strona umowy 
(OSD/SE) wypłaca odbiorcy bonifikatę. 

96 
W pytaniu raczej chodzi o szybkość przesyłania 
komunikatów pomiędzy SE/OIRE/OSD. Aby OIRE 
jak najszybciej przekazywał komunikaty. 

Przedmiotowe komunikaty będą 
przekazywane niemalże natychmiast. OIRE 
nie ma natomiast wpływu na czas ich 
realizacji w ramach procesu 9.1. przez 
poszczególne podmioty, np. czas 
odpowiedzi OSD na reklamację SE. 

97 

Czy w przypadku umowy kompleksowej zawartej 
na czas określony do dd.mm.rrrr ten sam 
użytkownika na tym samym PPE zawiera umowę 
(przedłuża umowę) na tych samych warunkach  to 
sprzedawca musi wyprowadzić użytkownika a 
następnie ponownie wprowadzić ( zmienia się 
tylko termin obowiązywania umowy?  I przypadek 
drugi - zmienia sie termin obwiązywania oraz 
parametry handlowe?  Jakimi procesami 
powinniśmy głosić zmianę? 

Zawieranie umów terminowych i 
wprowadzenie / wyprowadzenie UKSE to 
są odrębne tematy. Ten sam odbiorca, 
jeżeli jest wpisany do PP, może zawierać 
umowy terminowe. Przed zawarciem 
umowy na nowy okres tego odbiorcy nie 
trzeba wyprowadza i wprowadzać. 

98 
Czyli zmianę daty obowiązywania i/lub 
parametrów handlowych można zgłosić  procesem 
2.2 Aktualizacja charakterystyki PP? 

Można aktualizować w procesie 2.2 
terminowość w trybie powiadomienia 
zgodnie z bramką czasową wskazaną w 
załączniku nr 7 do TSKB. 

99 

Czyli jeżeli odbiorca się nie zmienia, a zmienia się 
termin umowy i jest to UK, to Se może to zgłosić 
2.2 (powiadomienie - zmiana parametrów UK)? 
czy powołując się na informację przekazaną na 
dzisiejszych warsztatach, Se jednak będzie musiał 
zgłosić zakończenie umowy 1.5 i zgłosić nową 
umowę z nowym terminem 1.2? 

Można aktualizować w procesie 2.2 
terminowość w trybie powiadomienia 
zgodnie z bramką czasową wskazaną w 
załączniku nr 7 do TSKB. 

100 

W komunikacie 2.8.1.5 trzeba uzupełnić ID 
procesu CSIRE, które jak rozumiem zostanie 
przekazane w żądaniu wyprowadzenia? Skąd 
takie ID procesu (pole wymagane) wziąć kiedy 
inicjatorem wyprowadzenia jest sprzedawca i 
wysyła komunikat 2.8.1.6? 

UNK 2.8.1.5 jest komunikatem powiązanym 
z wywołaniem z procesu 2.7 będzie miał 
nadany 
id_instancji_procesu_referencyjnego, 
natomiast w UNK 2.8.1.6  id nie będzie 
wymagane. z uwagi że jest to komunikat 
rozpoczynający proces 2.8 realizowany 
niezależnie. 
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101 
Czy w nowej wersji dokumentów będę określone 
kody anomalii? 

Tak, w wersji majowej TSKB w Załączniku 
nr 8 będą znajdowały się kody anomalii. 

102 

Czy na etapie uruchomienia CSIRE i migracji 
dopuszczamy możliwość realizacji spraw z 
terminem do tyłu? Jak mamy pozyskać TOKIEN  
dla takich spraw? 

Token daty wstecznej będzie mógł być 
wykorzystany po już produkcyjnym 
uruchomieniu CSIRE. W ramach procesu 
migracji inicjalnej, Token nie ma 
zastosowania. 

103 

Kto może ubiegać się o złożenie żądania o 
udostępnienie danych pomiarowych z licznika? 
Może to być firma zewnętrzna powiązana z 
przedsiębiorstwem, w którym zainstalowany jest 
dany licznik, jeśli znajomość tych danych jest 
niezbędna do prowadzenia współpracy? 

Odbiorca, na portalu upoważnia taką osobę 
do pobrania takich danych. Ta osoba 
upoważniona wchodzi w rolę Consented 
Party. 

104 
Czy takie upoważnienie będzie również ważne dla 
firm zagranicznych, ale znajdujących się na 
terenie UE? 

Zgoda na dostęp do danych Użytkownika 
KSE jest udzielana przez Użytkownika KSE 
na Portalu Użytkownika KSE. Dostęp do 
portalu jest realizowany z wykorzystaniem 
węzła krajowego. 

 


